
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 18.9.2019 o 18.00 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Anna Beníková, Bc. Erika Piačková, Mgr. Milada Fortuníková, 

Oľga Klabníková, Daniela Smädišová, Roman Váchalík, Ing. Viera Zboranová, 

Miroslav Zdurjenčík  

Neprítomní poslanci: - 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: - 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Správa o výsledkoch výchovno-vzdelávacej činnosti ZŠ s MŠ 

4. Voľba hlavného kontrolóra Obce Papradno 

5. Preplatenie nevyčerpanej dovolenky hlavného kontrolóra obce 

6. Žiadosti od občanov a organizácii  

7. Diskusia a interpelácie poslancov 

8. Záver 
 
 
 
K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. Na začiatku 

rokovania privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Následne určil 

overovateľov zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie. Potom dal hlasovať o návrhu 

programu zasadnutia tak, ako bol zverejnený. 

 

Za: 9 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Roman Váchalík, Ing. Viera Zboranová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 9 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Roman Váchalík, Ing. Viera Zboranová 

Za: 9 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Roman Váchalík, Ing. Viera Zboranová, Miroslav Zdurjenčík) 



Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 9 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Oľga Klabníková, Boris Balušík 

Za: 9 (Boris Balušík, Anna Beníková, Mgr. Milada Fortuníková, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Roman Váchalík, Ing. Viera Zboranová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 9 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení doplnenia programu zasadnutia vykonal starosta kontrolu plnenia uznesení 49 - 56/2019. 

Konštatoval, že ukladaciu povinnosť malo 1 uznesenie – bolo splnené. 

 

K bodu 3: Správa o výsledkoch výchovno-vzdelávacej činnosti ZŠ s MŠ 

 

Mgr. Helena Janasová predložila poslancom na vedomie Správu o výsledkoch výchovno-vzdelávacej 

činnosti Základnej školy s materskou školou, Papradno 312 za školský rok 2018/2019.Počet žiakov  

bol 181 z toho bolo 16 žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími požiadavkami. Bolo 25 

zapísaných prvákov a 24 deviatakov ukončilo ročník, z čoho všetci pokračovali na stredné školy. 1 

žiak školy neprospel a opakuje ročník. Vymeškaných bolo 7417 vyučovacích hodín, všetky boli 

ospravedlnené. Riaditeľka školy informovala o počtoch zamestnancoch školy, úspechoch žiakov, 

aktivitách a aj o projektoch a investíciách. Rovnako aj Helena Gardoňová informovala o činnosti 

organizačnej zložky – materskej školy. V minulom školskom roku mali 79 detí v štyroch triedach, 

v aktuálnom školskom roku majú 72 detí z toho 22 predškolákov. Rovnako informovala o aktivitách, 

úspechoch a vybavení učebnými pomôckami. 

K bodu 4: Voľba HKO 

 

Predsedníčka dočasnej volebnej komisie informovala prítomných o spôsobe a priebehu voľby 

hlavného kontrolóra obce. Oboznámila prítomných o skutočnosti, že do výberového konania sa 

prihlásila iba jedna uchádzačka Mgr. Darina Lacková. Zápisnica z voľby je prílohou zápisnice. 

 

K bodu 5: Preplatenie nevyčerpanej dovolenky hlavného kontrolóra obce 

 

Starosta obce Ing. Roman Španihel predložil poslancom na schválenie návrh na preplatenie 4,5 dňa 

nevyčerpanej dovolenky súčasnej hlavnej kontrolórky obce Daniely Klabníkovej. 

  

K bodu 6: Žiadosti od občanov a organizácii  



Darovanie pozemku KNE 432 zastavaná plocha a nádvorie o výmere 63 m2 v k.ú. Papradno od 

Viliama Klabníka, Papradno 421 

 

K bodu 7: Diskusia a interpelácie poslancov 

Starosta obce: 

 Informoval, že slávnostné odovzdanie ocenení v súťaži Dedina roka 2019 sa uskutoční 

7.11.2019; 

 Informoval o zámere zavedenia čiarových kódov pri zbere odpadu. 

Daniela Smädišová: 

 Zaujímala sa o opravu diery v miestnej komunikácii v správe TSK pri odbočke k p. 

Dzurjaníkovi. 

Roman Váchalík: 

 Pýtal sa na situáciu s priechodmi pre chodcov. 

 

K bodu č. 11:  Záver 

Po skončení diskusie starosta zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. Zastupiteľstvo sa skončilo 

o 18:40.  

 

Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..................................     ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Oľga Klabníková   Boris Balušík    Ing. Roman Španihel 


